UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /VP-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung đăng ký

nội dung trình kỳ họp chuyên đề,

HĐND tỉnh khóa XIII

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày

28 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị; Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy

định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị và điểm d khoản 1 và điểm đ

khoản 2 Điều 50 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;

Trên cơ sở ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 146/STP-

XD&TDTHPL ngày 24 tháng 7 năm 2025, Sở Tài chính có Công văn số

531/STC-HCSN ngày 28 tháng 7 năm 2025 đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trình

Hội đồng nhân dân tỉnh Nghị quyết Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị

áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (thay thế các nghị quyết quy định chế độ

công tác phí, hội nghị của tỉnh Kon Tum cũ và tỉnh Quảng Ngãi cũ) theo trình

tự, thủ tục rút gọn. Thời điểm dự kiến trình ban hành: Kỳ họp chuyên đề gần

nhất (sau kỳ họp chuyên đề tháng 8, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII). Việc Sở

Tài chính đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh Nghị quyết

Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi là phù hợp với quy định nêu trên.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến thống nhất của

lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng gửi đến

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh

Công văn nêu trên của Giám đốc Sở Tài chính và dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân

dân tỉnh để xem xét, quyết định theo quy định.

Kính đề nghị Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến về nội

dung đề xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng

Ủy ban nhân dânm tỉnh trước ngày 05 tháng 8 năm 2025 để tổng hợp, trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thay mặt Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP, P.HC-QT;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh đăng ký xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị

áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số

531/STC-HCSN ngày 28/7/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng  7  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-07-30T06:00:12+0700

		2025-07-30T16:28:31+0700

		2025-07-30T17:00:33+0700

		2025-07-30T17:00:18+0700

		2025-07-30T17:00:18+0700

		2025-07-30T17:01:02+0700